Arcanjo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o artigo 4º, inciso I - da Lei n° 5.217, de 12 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Setor de Contabilidade desta Prefeitura, um
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 267.730,00 (duzentos e sessenta e
sete mil, setecentos e trinta reais) para ocorrer despesas das Secretarias
Municipais: Administração,

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ: Secretaria de Administração
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação

02 3.3.90.40 04.122.0003.2002 01 - Tesouro 25 1.230,00
1.230,00

[...]

Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ: Secretaria de Educação
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Suplementação

02 4.4.90.52 12.361.0009.2029 01 - Tesouro 199 213.000,00
02 4.4.90.52 12.365.0009.2036 01 - Tesouro 229 45.000,00

258.000,00

Art. 2º O valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) aludido
no artigo 1°, será coberto com recurso proveniente de anulação de dotação
orçamentaria, consignado no Orçamento vigente.

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal
UNID. ORÇ: Secretaria de Educação
Local Econômica Funcional Fonte Ficha Anulação

02 4.4.90.32 12.361.0009.2036 01 - Tesouro 224 45.000,00
45.000,00

Art. 3° O valor de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais), será
coberto com recursos proveniente de Excesso de Arrecadação a ser apurado no
corrente exercício.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

São Miguel Arcanjo, 12 de novembro de 2025.